



**REGIONE LAZIO
COMUNE DI ANTRODOCO (RI)**

**EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E SVILUPPO
TERRITORIALE SOSTENIBILE**

PROGETTO ESECUTIVO

[D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50]

A4b

STIMA COSTI DELLA SICUREZZA

COMMITTENTE

Comune di Antrodoto (RI)

Corso Roma, 15
02013 - Antrodoto (RI)
Tel:0746 578185
PEC:comunedianTRODOCO@legalmail.it

PROGETTO

Ing. Fabrizio Lancia

P.zza Vittorio Emanuele II, 17/D
02100 - Rieti (RI)
Cell: 340 1532489
Mail: fabrizio.lancia@gmail.com
PEC: fabrizio.lancia@ingpec.eu
P.IVA: 01128070578

REVISIONE	DESCRIZIONE	REDAZIONE	DELIBERA/DETERMINA
00	Emissione	Ing. Fabrizio Lancia	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
RIPORTO								
LAVORI A MISURA								
1 / 1 S01.04.002.0 4.a	Presegnale di cantiere mobile, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 399/a,b), formato dalla composizione di tre cartelli, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm con rifrangenza classe I (segnale lavori, segnale corsie disponibili e un pannello integrativo indicante la distanza del cantiere), tra cui uno con luci gialle lampeggianti di diametro 230 mm. Costo d'uso per mese o frazione: Dimensioni 90x250 cm Pre-segnale del cantiere mobile: compenso per nolo fino al primo mese					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	17,30	34,60
2 / 2 S01.04.002.0 4.a	Presegnale di cantiere mobile, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 399/a,b), formato dalla composizione di tre cartelli, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm con rifrangenza classe I (segnale lavori, segnale corsie disponibili e un pannello integrativo indicante la distanza del cantiere), tra cui uno con luci gialle lampeggianti di diametro 230 mm. Costo d'uso per mese o frazione: Dimensioni 90x250 cm Pre-segnale del cantiere mobile: compenso per nolo fino al primo mese					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	17,30	34,60
3 / 3 S01.04.002.1 9.c	Coni in gomma con rifrangenza di classe 2 (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 396). Costo d'uso mensile compreso eventuali perdite e/o danneggiamenti. Altezza del cono pari a 75 cm, con 3 fasce rifrangenti. Coni di gomma per la delimitazione del cantiere stradale: allestito per la sostituzione degli apparecchi nei pali stradali: compenso per nolo fino al primo mese					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	1,54	15,40
4 / 4 S01.04.002.2 0	Piazzamento e successiva rimozione di ogni cono, compresi eventuali riposizionamenti a seguito di spostamenti provocati da mezzi in marcia Coni di gomma per la delimitazione del cantiere stradale: allestito per la sostituzione degli apparecchi nei pali stradali: compenso per piazzamento e rimozione.	10,00			20,000	200,00		
	SOMMANO cad					200,00	1,50	300,00
5 / 5 S01.04.002.0 6.b	Barriera normale di delimitazione per cantieri stradali (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 392), costituita da due cavalletti metallici corredati da una fascia metallica, altezza 200 mm, con strisce alternate oblique, rifrangenti in classe I. Costo d'uso per mese o frazione: Lunghezza pari a 1500 mm Barriera normale per delimitazione cantiere allestito per l'intervento necessario alla sostituzione degli apparecchi di illuminazione su supporti esistenti: compenso per nolo fino al primo mese					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	3,14	15,70
6 / 6 S01.04.002.1 5.a	Dispositivo luminoso, ad integrazione delle segnalazioni ordinarie dei cantieri stradali, nelle ore notturne o in caso di scarsa visibilità, di colore giallo, lampeggiante, o rosso, a luce fissa, con lente in polistirolo antiurto, diametro 200 mm, ruotabile a 360° rispetto alla base, funzionamento a batteria (comprese nella valutazione), fotosensore (disattivabile) per il solo funzionamento notturno. Dispositivo con lampada alogena, costo d'uso mensile							
A RIPORTARE								400,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							400,30
7 / 7 S01.04.002.1 5.c	Dispositivo luminoso di segnalazione cantiere stradale nelle ore notturne: compenso per nolo fino al primo mese SOMMANO cad					4,00		
						4,00	8,00	32,00
	Dispositivo luminoso, ad integrazione delle segnalazioni ordinarie dei cantieri stradali, nelle ore notturne o in caso di scarsa visibilità, di colore giallo, lampeggiante, o rosso, a luce fissa, con lente in polistirolo antiurto, diametro 200 mm, ruotabile a 360° rispetto alla base, funzionamento a batteria (comprese nella valutazione), fotosensore (disattivabile) per il solo funzionamento notturno. Montaggio in opera, su pali, barriere, ecc., e successiva rimozione							
	Dispositivo luminoso di segnalazione cantiere stradale nelle ore notturne: compenso per montaggio in opera su barriere SOMMANO cad	4,00			5,000	20,00		
						20,00	6,26	125,20
8 / 8 S01.04.002.1 3.a	Coppia di semafori a tre luci e centralina di regolazione traffico, dotati di carrelli per lo spostamento, autoalimentati, con autonomia non inferiore a 16 ore, corredati con 100 m di cavo. Nolo per un mese o frazione Coppia di semafori: compenso per il nolo fino ad un mese SOMMANO cad					1,00		
						1,00	50,89	50,89
9 / 9 S01.04.002.1 3.b	Coppia di semafori a tre luci e centralina di regolazione traffico, dotati di carrelli per lo spostamento, autoalimentati, con autonomia non inferiore a 16 ore, corredati con 100 m di cavo. Posa e rimozione Coppia di semafori: compenso per la posa e la rimozione SOMMANO cad					3,00		
						3,00	89,42	268,26
10 / 10 S01.04.002.1 3.c	Coppia di semafori a tre luci e centralina di regolazione traffico, dotati di carrelli per lo spostamento, autoalimentati, con autonomia non inferiore a 16 ore, corredati con 100 m di cavo. Costo di esercizio, compresa sostituzione e ricarica batterie Coppia di semafori: compenso per il costo di esercizio SOMMANO giorno					10,00		
						10,00	23,10	231,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							1'107,65
	T O T A L E euro							1'107,65
	Rieti, 14/10/2019							
	Il Tecnico Ing. Fabrizio Lancia							
	A R I P O R T A R E							